21.03.2022 №20
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ
КОСТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ-
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О МЕРАХ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ БЕЗОПАСНОСТИ ЛЮДЕЙ НА ВОДНЫХ ОБЪЕКТАХ В ВЕСЕННИЙ ПЕРИОД 2022 ГОДА НА ТЕРРИТОРИИ КОСТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

В целях обеспечения безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья в весенний период 2022 года на территории Костинского муниципального образования, в соответствии с пунктом 24 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 32.8 Правил охраны жизни людей на водных объектах в Иркутской области, утвержденных Постановлением Правительства Иркутской области от 08.10.2009г. №280/59-пп, руководствуясь Уставом Костинского муниципального образования, администрация Костинского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Запретить с 21 марта 2022 года выход и передвижение людей по льду водных объектов в неустановленных местах на территории Костинского муниципального образования.
2. Рекомендовать директору МКОУ Костинская СОШ организовать проведение занятий, инструктажей с обучающимися о недопущении выхода на лед и правилах поведения на водных объектах.
3. Оборудовать потенциально опасные места выхода людей на лед на водных объектах в границах Костинского МО знаками безопасности «Переход по льду (выход на лед) запрещен».
4. Организовать проведение пропагандистской работы среди населения с целью информирования о ледовой обстановке и предупреждения несчастных случаев, связанных с провалом людей и транспортных средств под лед.
[bookmark: _GoBack]5. Организовать проведение в период весенних каникул регулярное патрулирование береговой полосы с целью выявления и пресечения случаев безнадзорного нахождения несовершеннолетних вблизи водных объектов.
6. Организовать посещение неблагополучных и многодетных семей, проживающих вблизи водных объектов с доведением информации до родителей (законных представителей) о недопустимости безнадзорного оставления детей вблизи водных объектов.
7. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Костинского муниципального образования в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Костинского
муниципального образования
Воронова Г.И.